2016 年度 第 2 回幹事会議事録

日時：2017年3月2日（木）
場所：JXホールディングス六本木クラブ
出席者（敬称略）：町田、永田、土居、長谷川、池田、八尾、真壁、伊藤、岩田、安田、相澤、野田、坂上、攝津

青木、腰高、荒木、松尾 (18 名）

【報告事項】
1. 現役報告（青木さん）

・秋連盟戦 12 チーム（上位 4 チーム／中位 4 チーム／下位 4 チーム）→中位 2 位
・新幹事（男子）が 2～3 名のみ⇒主務は塾生女子マネ 2 名を選任（2 名体制は史上初）

2. 就職活動支援／ＯＢ訪問状況について
・3/1 以降、約 30 名のＯＢを訪問予定。エントリーシートの書き方からレクチャー。

3. ANW（池田さん）
・2017 年度は、計 6 回開催予定。名古屋（6/24）、関西（11/18）が決定済み。
 北陸、甲信越、中四国、九州は未確定。

4. SO（岩田さん）
・楽籠からのスタッフは「70～77 歳」と高齢化。次世代に繋げるべく、「20～30 期代」の参加を希望。
・（八尾さん）楽籠以外からの参加も実績あり、周囲の声掛けも希望。

5. 年会費状況報告（腰高さん）
・2016 年収納率⇒88.3％（前年度 83.5%）
・40～50 期代では書類不備による引落し不可が多数⇒該当者にアプローチし、10 月に引落し実施（7 名）
・10 期高橋さんが 2 年前に亡くなられた為、引落し停止のはずが昨年も会社口座より引落し有り。
ご家族ご了承の上、寄付として処理。以降は引落し停止。

【審議事項】
1. 来る 3 月 18 日（土） 総会 議事・式次第（腰高さん）

・2017 年 3 月 18 日（土） 13：00～16：00 @ 「OLD MAN’S UN 汐留（昨年同様）」にて決定
2. 2016 年度決算案、2017 年度予算案（荒木さん）⇒詳細は別紙ご参照願います

・18期岡本さんは海外赴任中の為、年会費は免除ながら、昨年の還暦祝いのこともあると思われ、20万円寄

付。
・（町田さん）「楽籠注目」のミスが多く、業者変更も考える必要あり
  ⇒（腰高さん）諸々協力頂いている部分も有り、現行「ベントン」に改善依頼をかけ継続予定

3. 役員人事（腰高さん）
・「ＡＮＷ担当」を改訂⇒①北陸・甲信越地区を分割⇒北陸地区／中川さん（22 期）
                                 甲信越地区／齋藤さん（10 期）
               ②中国・四国地区⇒塩谷さん（11 期）から山田さん（53 期）に交代予定
               ③九州地区⇒現行の吉村さん（18 期）に白石さん（10 期）を追加予定

4. 連盟 50 周年の件（岩田さん）
・2018 年の 50 周年に向け動いている中で、川先を慕っていた「早稲田／伊藤先生」がご健在だと知る。
本案件を相談したところ、是非楽籠主導のもと開催を希望とのこと。
他大学メンバーにも働きかけを行っているが、主導者の部分で難航中。

以 上